洞薬会１０月度学術講演会のご案内

謹啓  時下、先生方におかれまして益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

   さてこの度、下記の要領にて洞薬会学術講演会を開催いたします。

万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

日 時：２０1５年１０月１５日（木） １８：４５～２０：３０

場 所：ステーションホテル小倉    ５階 飛翔の間

      福岡県北九州市小倉北区浅野１丁目１番１号   TEL 093-541-7111

     司 会    製鉄記念八幡病院   薬剤部  船越 康太 先生

一般演題 （１８：４５～１９：００）

『 DPP４阻害薬の新しい治療戦略 』

ノバルティスファーマ（株）循環器代謝領域キーアカウントマネジメントグループ

T-KAM 大木 祥一 先生

特別講演 （１９：００～２０：３０）

  座 長    新小倉病院  薬剤部 部長  溝口 玄一郎 先生

『 CGMでみた糖尿病治療

〜インクレチン関連薬のベストパートナーは?〜 』

 産業医科大学 第一内科学講座 助教

鳥本 桂一 先生

【講演要旨】

「2型糖尿病患者を血管合併症から護るためには、血糖動態の改善が不可欠である。各々の症

例で病態が異なり、かつ刻々と変化するため、病態を正しく把握し、最適な薬剤を選択し、相乗

効果が得られるような併用療法を行うべきである。

インクレチン関連薬は糖尿病治療の中心を担うようになった。インクレチン関連薬 1 剤で目

標とする血糖動態に到達しないときは、どのような薬剤の併用が有効か?当科での研究や CGM

データを踏まえて言及したい。」

共催 洞薬会（北九州地区勤務薬剤師会）福岡県病院薬剤師会 ノバルティスファーマ株式会社

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修（V－２）1単位（予定）

※日本薬剤師会研修センター研修１単位

※非会員の方は参加費 500円を徴収させていただきます。（学生、研修生は除く）